REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

DECIZIE
nr.5/3 din 08 decembrie 2022

,» Cu privire la aprobarea
bugetului orasului Codru
pentru anul 2023 in prima lectura”

Tinand cont de avizul Comisiei pentru buget, economie si reforme din
05.12.2022, in temeiul art.24, 25, 47, 55 al Legii finantelor publice si responsabilitatii
bugetar-fiscale nr.181 din 25 iulie 2014, prevederile art.20 alin.(4) din Legea
nr.397-XV din 16 octombrie 2003 ,,Privind finantele publice locale”, art.14 alin.(2),
lit.n), art.19, art.43 alin.(1) lit. b) din Legea Republicii Moldova nr.436-XVI din
28.12.2006 ,,Privind administratia publicd locald” Consiliul orasenesc Codru
DECIDE:

1. Se aproba bugetul orasului Codru la venituri in sumad de 69 600,0 mi lei,
inclusiv transferuri de la bugetul de stat in suma de 16 831,9 mii lei s1 la
cheltuieli in suma de 121 950,0 mii lei, soldul bugetar in suma de 52 350,0 mui

Jel.

2. Sinteza indicatorilor generali si sursele de finantare ale bugetului local se
prezinta in anexa la prezenta decizie.

3. Comisia pentru buget, finante, economie si reforme din cadrul Consiliului

local, va tine cont de prevederile punctului 1 al prezentei decizii in procesul de
examinare a bugetului Primariei or.Codru 1n lectura a II.

/=7 Presedinte de sedinti Alexandru Ciugureanu

Contrasemnat
2sSecretar-al Consiliului or. Codru Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

Sinteza indicatorilor generali si sursele de finantare

ale bugetului orasului Codru pe anul 2023

Anexanr.1
la decizia Consiliului
or. Codru nr. 5/3 din 08 decembrie 2022

Ly Coritré mnat:

Sec uj;af’él}ébﬁsiliului Ruslan Cazacu

Descriere Cod Suma,
Eco mii lei
IJI.  VENITURI, total 1 69 600,0
Inclusiv transferuri de la bugetul de stat: 16 831,9
Transferuri curente primite cu destinatie speciald intre 191211 10 180,9
bugetul de stat si bugetele locale de nivelul I pentru
invatamantul prescolar, primar, secundar general, special si
complementar (extrascolar)
Transferuri curente primite cu destinatie speciald intre 191216 4 408,2
bugetul de stat si bugetele locale de nivelul I pentru
infrastructura drumurilor ,
Transferuri curente primite cu destinatie generala Intre 191231 22428
bugetul de stat s1 bugetele locale de nivelul |
V. CHELTUIELI, total 2+3 121 950,0
I1.1. Cheltuieli 2 46 367,9
II.2. Active nefinanciare 3 75 582,1
Realizarea terenurilor 371210 -20,0
III. SOLD BUGETAR _ 1-(2+3) -52 350,0
IV. SURSELE DE FINANTARE,total 4+5+9 52 350,0
Soldul mijloacelor banesti in contul bugetului or. Codru 910 52 350,0
formatla 01.01.2023
‘Presedinte de sedinti Alexandru Ciugureanu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

